Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Diretoria-Geral de Apoio aos Órgãos Jurisdicionais (DGJUR)

Av. Erasmo Braga, 115 - 10º andar - Lâmina II – Sala 1001 - Centro - Rio de Janeiro, RJ - CEP 20020-90
Tel.: (21) 3133-4198 – dgjur@tjrj.jus.br

REQUERIMENTO PARA CORRETOR DE IMÓVEIS

Senhor Diretor da Diretoria-Geral de Apoio aos Órgãos Jurisdicionais (DGJUR),

___________________________________________________, portador da

carteira de identidade nº ____________, SSP/_________ e do CPF nº

___________________, registro profissional nº ______________________,

vem requerer a Vossa Senhoria o credenciamento previsto Ato Normativo

Conjunto n° 7, de 25 de abril de 2018, com vistas à sua habilitação legal para

realizar alienação judicial por iniciativa particular no âmbito do TJERJ, motivo

pelo qual faz constar as seguintes informações e os documentos anexos (artigo

7º, incisos II e III):

Número de telefone fixo: _____________________________

Número de telefone móvel: _____________________________

Endereço residencial e domiciliar:

_______________________________________________________________

Endereço eletrônico (e-mail) ________________________________________

Nestes termos,

Pede deferimento.

Rio de Janeiro, _____/_____/______.

_______________________________________________

Corretor